
                
 
                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       Αθήνα,  23/04/2025                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΕΘΝΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ                                                                            Α.Π  2438 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ                                                            
Ταχ. Δ/νση: Τ.Θ. 18009 - 116 01 ΑΘΗΝΑ               

Πληροφορίες : Δήμητρα Αναγνωστοπούλου                        ΠΡΟΣ: ΚΛΑΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Τηλέφωνα : 2144086247, 2144086201                                              ΑΝΑΣ . ΒΡΕΤΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

Γραφεία : Μιχαλακοπούλου 1, Αθήνα ΤΚ 11634                               OL CONCEPTO A.E. 

E-mail: promitheies@nationalgallery.gr  

                        

Θέμα : « Πρόσκληση υποβολής προσφοράς»  
 
Κατόπιν του από 23/04/2025 εγκεκριμένου αιτήματος με ΑΔΑΜ 25REQ016696459, 

καθώς και των σχετικών αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ Ψ5Ο5469ΗΓ9-

2Ο8 (για την προμήθεια μεταλλικών βάσεων) και ΑΔΑ ΡΕΩΕ469ΗΓ9-ΒΓΦ (για τις 

υπηρεσίες τοποθέτησης γλυπτών, εγκατάστασης βάσεων και διαμόρφωσης του 

υπαίθριου χώρου), στο πλαίσιο της έκθεσης «Η Φάρμα» που θα πραγματοποιηθεί 

στον εξωτερικό χώρο της Εθνικής Γλυπτοθήκης, σας καλούμε να υποβάλετε την 

οικονομική σας προσφορά έως την Τρίτη, 29 Απριλίου 2025 και ώρα 13:00. 

 

Α. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

 

Στο πλαίσιο της έκθεσης με τίτλο «Η Φάρμα», που θα πραγματοποιηθεί στον 

υπαίθριο χώρο της Εθνικής Γλυπτοθήκης, ο Ανάδοχος αναλαμβάνει την 

εκτέλεση των παρακάτω εργασιών, όπως περιγράφονται αναλυτικά στη 

μελέτη του έργου: 

 

1. Κατασκευή και Τοποθέτηση Βάσεων 

Για την έκθεση των μεταλλικών γλυπτών θα κατασκευασθούν έντεκα 

μεταλλικές βάσεις. Η κάθε μεταλλική βάση θα θεμελιωθεί σε βάση από 

μπετόν σε μέγεθος σύμφωνα με τα σχέδια, προκατασκευασμένη σε καλούπι, 

η οποία θα τοποθετηθεί σε βάθος, ώστε να αφήνει 30 εκ. ελεύθερα ως την 

τελική επιφάνεια του εδάφους, για επιχωμάτωση. Η τοποθέτηση των βάσεων 

στον χώρο ακολουθεί 

 αφενός διάταξη ορθοκανονικού κάνναβου ευθειών ανά αποστάσεις των 

85Χ85 εκ. (βλ. Σχέδιο 2, Κάτοψη), και 

 αφετέρου διάταξη κλιμακωτή των υψών σύμφωνα με την κλίση του εδάφους 

(Βλ. Σχέδιο 3. Τομή). 

 

mailto:promitheies@nationalgallery.gr




 

 

 

2. Τεχνική Περιγραφή Μεταλλικής Βάσης 

Η μεταλλική βάση θα αποτελείται από σκελετό εμφανή, κατασκευασμένο από 

μεταλλικές βέργες Φ18 χιλ. από χάλυβα ποιότητας st37-2, οι οποίες θα 

στερεώνονται με βίδες επί της βάσης σκυροδέματος. 

Στο επάνω μέρος του σκελετού θα τοποθετηθεί μεταλλική επιφάνεια από 

λαμαρίνα πάχους 5 χιλ., με κατακόρυφο περιμετρικό τοίχωμα για τη στήριξη 

και απόκρυψη των τεχνικών στοιχείων (νεύρωση, συνδέσεις κ.λπ.) του 

σκελετού και του γλυπτού. Η σύνδεση θα γίνει με ηλεκτροσυγκόλληση ("γαζί") 

και επιμελημένη λείανση. 

Επιπλέον, θα τοποθετηθεί και δεύτερη λαμαρίνα πάχους 2 χιλ. στο κάτω 

μέρος της κύριας επιφάνειας, προκειμένου να καλύπτονται τα τεχνικά 

στοιχεία στερέωσης. 

Ολόκληρη η μεταλλική κατασκευή θα ασταρωθεί και θα βαφεί σε χρώμα που 

θα επιλεγεί από την επίβλεψη του έργου. 

 

Σχέδια 

Όλα τα σχέδια (κάτοψη, τομές και λοιπές λεπτομέρειες) είναι διαθέσιμα για 

μελέτη από τον υποψήφιο ανάδοχο, κατόπιν συνεννόησης με την ΕΠΜΑΣ. 
 

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

 

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός: 

 

Οι υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): Κατασκευαστικές εργασίες 45000000-7 
 
Τα ποσά διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 Για την προμήθεια των μεταλλικών βάσεων, το κόστος ανέρχεται στο ποσό των  

2.757,00€, πλέον Φ.Π.Α. 
 
 Για τις υπηρεσίες τοποθέτησης γλυπτών και εγκατάστασης βάσεων, καθώς και 

διαμόρφωσης του υπαίθριου χώρου, το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 
8.243,00€, πλέον Φ.Π.Α. 

 
 
Η εξόφληση του αναδόχου θα πραγματοποιείται μετά την προσκόμιση των 
απαραίτητων δικαιολογητικών που προβλέπονται σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία (φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας σε ισχύ) και 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σύμβαση που θα ακολουθήσει. Το τιμολόγιο 
που θα εκδώσει ο ανάδοχος θα είναι επί πιστώσει.  

Καθαρή αξία Φ.Π.Α Τελική αξία 

11.000,00€ 2.640,00€ 13.640,00€ 





 
 

Η τιμολόγηση θα πραγματοποιηθεί με βάση τη σχετική υποχρέωση για τις συμβάσεις 

που εμπίπτουν στην περίπτωση (γ) της παρ. 2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ, σύμφωνα με 

την οποία η σχετική υποχρέωση των οικονομικών φορέων για την υποβολή 

ηλεκτρονικού τιμολογίου άρχεται, για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και 

εκτελούνται από λοιπές αναθέτουσες αρχές/ αναθέτοντες φορείς, πλην των 

αναφερόμενων στις περιπτώσεις (α) και (β), οι διαδικασίες σύναψης των οποίων 

εκκινούν μετά την 1η.6.2024 (τιμολόγιο Β2G μέσω παρόχου). 

Γ. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

 

Δικαιολογητικά: 

α) Τεχνική και οικονομική προσφορά, υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από τον 

προσφέροντα ή το νόμιμο αυτού εκπρόσωπο.  

β) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε     ισχύει, 

σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα (εκδίδεται από την ιστοσελίδα gov.gr).  

γ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση προσκόμισής του αφορά στα μέλη του 

διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του οικονομικού φορέα ή στα 

πρόσωπα που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή έλεγχου σε αυτό, 

σύμφωνα με το αρ. 73 του ν. 4412/2016. Το ανωτέρω πιστοποιητικό θα πρέπει να έχει 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Εναλλακτικά, μπορεί να 

υποβληθεί σχετική υπεύθυνη δήλωση, σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 80 

του ιδίου νόμου. 

δ)  Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας σε ισχύ (εκδίδεται από την ΑΑΔΕ), το οποίο 

θα πρέπει να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

ε)   Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας σε ισχύ (εκδίδεται από τον e-ΕΦΚΑ), το οποίο 

θα πρέπει να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η κατάθεση γίνεται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω 
μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στην κάτωθι 
διεύθυνση: promitheies@nationalgallery.gr  

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Μέχρι την Τρίτη 29/04/2025 και ώρα 13:00 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ (τηλ. επικοινωνίας: 
2144086247) 

ΚΑΝΟΝΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ  

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο Κεντρικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

mailto:promitheies@nationalgallery.gr




Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021).                                                                                                               

 

Χρηματοδότηση: 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Εθνική Πινακοθήκη - Μουσείο 
Αλεξάνδρου Σούτσου ΚΑΕ 0853-1/7111-1.  

 

                                                                 

Η Διευθύντρια της ΕΠΜΑΣ 

Συραγώ Τσιάρα  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 




		2025-04-23T16:46:25+0300




